



CITTA' DI CASTEL MAGGIORE

Provincia di Bologna

3° Settore LL.PP. e ambiente

Settore Lavori Pubblici, Manutenzione

Via Matteotti, 10, - 40013 Castel Maggiore (Bologna)

DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO

BARRIERE METALLICHE STRADALI INERENTI MANUFATTI ESISTENTI

Via Nanni e Via Bonora

PROGETTO DEFINITIVO / ESECUTIVO

OGGETTO DELL'ELABORATO:

ANALISI DEI NUOVI PREZZI

ELABORATO:

C.2.2

CUP

G71B14000120004

DATA:

13/11/2017

SCALA:

-

IL R.U.P.

Geom. Lucia Campana

IL PROGETTISTA E DD.LL.



Dott. Ing. Stefano Cassarini

Via Imerio, 10
40126 Bologna

Revisione	Data	Descrizione	Redatto	Controllato	Approvato
1	07/09/2015	Revisione	R.M.	M.B.	S.C.
2	26/07/2016	Revisione	R.M.	M.B.	S.C.
3	13/11/2017	Revisione	R.M.	M.B.	S.C.

NUOVO PREZZO N.P. 1 Oneri per spostamento ed interferenze col traffico veicolare con eventuale regolazione dei flussi con impianto semaforico come da elaborati allegati, compreso ogni onere.							NP. 1
A MANODOPERA							
	descrizione	unità di misura	ore/cad	numero di operai	ribasso applicato	costo unitario	Importo parziale
* A.01.01.02.4	Operaio 4° livello*	ora	4	2	0	32.21	257.68
* A.01.01.02.3	Operaio specializzato*	ora	6	2	0	30.58	366.96
* A.01.01.02.2	Operaio qualificato*	ora	0	1	0	28.50	0.00
* A.01.01.02.1	Operaio comune*	ora	0	1	0	25.75	0.00
* Prezzi dei materiali e delle opere edili - anno 2017							totale A
							624.64
B NOLI MEZZI OPERATIVI							
si fa riferimento al prezzario ANAS 2017 attualmente in vigore							
	descrizione	unità di misura	giorni	numero di mezzi	ribasso	costo unitario lordo	Importo parziale netto
L.01.065	Noleggio impianto semaforico						
L.01.065.a	entro i cinque giorni	giorno	5	1		37.11	185.56
L.01.065.b	per i successivi 25 giorni	giorno	25	1		22.27	556.72
L.01.065.c	per i giorni successivi ai primi 30 giorni	giorno	70	1		16.70	1'169.11
L.01.001	autocarro funzionante compreso conducente, carburante e lubrificante per prestazioni di lavoro diurno. della portata dino a 40 q.li	ora	8	2		43.44	695.09
totale B							1'911.38
C TRASPORTI							
	descrizione	unità di misura	viaggio/cad	distanza	ribasso	costo unitario lordo	Importo parziale netto
totale C							
D MATERIALI							
	descrizione	unità di misura	u.m./cad		ribasso	costo unitario lordo	Importo parziale netto
totale D							0.00
E Somma parziale lavorazione						A+B+C+D	2'536.02
F Spese generali					13.00%	di B+C+D	248.48
G Utile d'impresa					10.00%	di B+C+D+F	215.99
I Costo Lavorazione							3'000.49
L QUANTITA' COMPLESSIVA DELLA LAVORAZIONE						cad	1.00
M COSTO UNITARIO						Euro/cad	3'000.49
PER CUI SI ASSUME						Euro/cad	3'000.00